ỦY BAN NHÂN DÂN

HUYỆN IA H’DRAI

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:         /UBND-TH Ia H’Drai, ngày       tháng 8 năm 2022

Về việc khẩn trương đẩy

nhanh tiến độ hoàn thành

các chỉ tiêu tiêm vắc xin

phòng COVID-19

Kính gửi:

- Trung tâm Y tế huyện;

- Phòng Giáo dục và Đào tạo;

- Trung tâm VH-TT-DL và Truyền thông;

- Trường phổ thông DTNT tỉnh Kon Tum phân

hiệu tại huyện Ia H’Drai

- Ủy ban nhân dân các xã.

Thực hiện Công văn số 3341/CV-BCĐ ngày 05/8/2022 của Ban Chỉ đạo

phòng, chống dịch COVID-19 tỉnh Kon Tum về việc đánh giá kết quả tiêm vắc xin

COVID-19 và khẩn trương đẩy nhanh tiến độ hoàn thành các chỉ tiêu tiêm vắc xin

phòng COVID-19. Ủy ban nhân dân huyện đề nghị các cơ quan, đơn vị, địa

phương khẩn trương triển khai thực hiện các nội dung theo chỉ đạo của Thủ tướng

Chính phủ, Bộ Y tế, Ủy ban nhân dân tỉnh1 và của Ủy ban nhân dân huyện2, đồng

thời thực hiện một số nội dung sau:

1. Trung tâm Y tế huyện: Khẩn trương, nghiêm túc triển khai thực hiện

theo chỉ đạo của Ban Chỉ đạo phòng, chống dịch COVID-19 tỉnh Kon Tum tại

Công văn trên (có Công văn kèm theo).

2. Phòng Giáo dục và Đào tạo, Phân hiệu Trường phổ thông DTNT tỉnh

Kon Tum tại huyện Ia H’Drai

- Chỉ đạo các cơ sở giáo dục tiếp tục phối hợp với ngành Y tế trong công tác

tổ chức tiêm chủng vắc xin phòng COVID-19 cho các cháu từ 5 đến dưới 18 tuổi,

đặc biệt là trong thời gian vào dịp hè. Chủ động liên hệ với ngành Y tế để lên lịch

cụ thể và tổ chức tiêm chủng tại trường học cho các cháu, thông báo cho phụ

huynh học sinh và vận động phụ huynh đưa con em tham gia tiêm chủng đầy đủ,

đúng lịch.

- Đảm bảo bắt buộc học sinh phải được tiêm vắc xin đầy đủ trước khi nhập

học năm học mới vào tháng 9/2022. Chịu trách nhiệm trước Ủy ban nhân dân

1 Tại Công điện số 664/CĐ-TTg ngày 25/7/2022, Công văn số 4707/VPCP-KGVX ngày 27/7/2022 của

Văn phòng Chính phủ, Văn bản số 4018/BYT-DP ngày 28/7/2022 của Bộ Y tế và Văn bản 2416/UBND-KGVX

ngày 27/7/2022 của Ủy ban nhân dân tỉnh về tăng cường công tác tiêm vắc xin phòng COVID-19.
2 Tại Công văn số 1214/UBND-TH ngày 29/7/2022 về việc tăng cường công tác tiêm vắc xin phòng

COVID-19, Công văn số 1245/UBND-TH ngày 04/8/2022 về việc đẩy nhanh công tác tiêm chủng vắc xin phòng

COVID-19.

2

huyện về tỷ lệ tiêm vắc xin COVID-19 cho nhóm đối tượng là học sinh trên địa

bàn huyện.

3. Trung tâm Văn hóa - Thể thao - Du lịch và Truyền thông: Chủ động

liên hệ với ngành y tế để xây dựng các tài liệu truyền thông và tổ chức tuyên

truyền phù hợp với tình hình dịch hiện nay. Tổ chức đa dạng các hoạt động truyền

thông cho người dân và cộng đồng các thông tin về biến chủng mới, sự cần thiết

của việc tiêm chủng đủ mũi và các mũi nhắc lại, vận động người dân tham gia tiêm

chủng kịp thời và đầy đủ để đạt được hiệu quả phòng bệnh tốt nhất.

4. Ủy ban nhân dân các xã

- Phát động đợt cao điểm chiến dịch tiêm chủng vắc xin phòng COVID-19

tại địa phương. Tiếp tục thực hiện nghiêm túc chỉ đạo “Đi từng ngõ, gõ từng nhà,

rà từng đối tượng” để vận động, tuyên truyền nhằm huy động toàn bộ đối tượng

chưa được tiêm chủng hoặc tiêm chưa đủ mũi tham gia tiêm vắc xin phòng COVID

theo kế hoạch của ngành y tế, chịu trách nhiệm về việc đảm bảo hoàn thành các

mục tiêu tiêm chủng vắc xin phòng COVID-19 trước 30/8/2022.

- Đối với các xã chưa đạt tiến độ, tỷ lệ chỉ tiêu tiêm vắc xin COVID-19 (theo

các phụ lục của từng xã gửi kèm). Tập trung nguồn lực, gắn trách nhiệm người

đứng đầu đơn vị, địa phương; nêu cao vai trò gương mẫu của đảng viên, cán bộ,

công chức, viên chức, người lao động, đoàn viên, hội viên tại các cơ quan, đơn vị,

địa phương tiên phong tham gia tiêm chủng vắc xin phòng COVID-19.

- Xác định rõ nhiệm vụ tiêm chủng vắc xin phòng COVID-19 là tiêm chủng

chống dịch. Ủy ban nhân dân các xã phối hợp các đơn vị có liên quan, các đoàn

thể, tổ chức chính trị - xã hội tại địa phương, cộng đồng cùng thực hiện để hoàn

thành công tác tiêm chủng vắc xin phòng COVID-19 trên địa bàn.

- Tổ chức kiểm tra, giám sát công tác tiêm chủng vắc xin phòng COVID-19

trên địa bàn, đối với các địa phương có tỷ lệ tiêm chủng thấp, chậm tiến độ cần có

các giải pháp, hành động cụ thể để đẩy nhanh tiến độ tiêm.

 Đề nghị các cơ quan, đơn vị địa phương khẩn trương, nghiêm túc triển khai

thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Chủ tịch, các PCT UBND huyện;

- Ủy ban Mặt trận Tổ quốc Việt Nam huyện (p/h);

- Các tổ chức chính trị - xã hội huyện (p/h);

- Phòng Lao động-TB&XH;

- Lưu: VT-TH.

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Nguyễn Tiến Dũng

		2022-08-10T07:27:25+0700
	Nguyễn Tiến Dũng

		2022-08-10T07:44:46+0700

		2022-08-10T07:44:45+0700

		2022-08-10T07:44:46+0700